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11 września 2013

“Dary Świętokrzyskich Lasów”

21 września, Kielce

Nadleśnictwo Kielce oraz Leśny Kompleks Promocyjny „Puszcza Świętokrzyska” organizują
akcję „Dary Świętokrzyskich Lasów”. Wydarzenie, realizowane w ramach kampanii „Lasy
Państwowe. Zapraszamy” skierowane jest do mieszkańców Kielc i regionu świętokrzyskiego.
Impreza zostanie podzielona na dwie części: plenerową (grzybobranie) oraz oficjalną na
Placu Artystów w Kielcach. W części plenerowej udział wezmą osoby wyłonione w
konkursach poprzedzających imprezę. Podczas części oficjalnej zorganizowane zostaną
występy artystyczne, konkursy edukacyjne z nagrodami oraz inne atrakcje. Patronat
honorowy nad wydarzeniem objął marszałek województwa Adam Jarubas.

Część plenerowa – grzybobranie:

O godzinie 8.00 z Kielc wyjadą cztery autokary które rozwiozą uczestników grzybobrania
do podkieleckich kompleksów leśnych (teren nadleśnictw: Daleszyce, Kielce, Łagów,
Zagnańsk), gdzie odbędzie się grzybobranie. Uczestnicy zostaną wyposażeni w mapy, by
dojść do wyznaczonych przez nadleśnictwo miejsc. Opiekę nad grzybiarzami będą
sprawowali miejscowi leśnicy, którzy przed grzybobraniem poradzą, jak bezpiecznie i bez
szkody dla środowiska zbierać grzyby.

Część oficjalna, artystyczna – Plac Artystów:

Uroczyste otwarcie części oficjalnej rozpocznie się o godzinie 14.00. W programie m.in.
ogłoszenie wyników konkursu fotograficznego „Leśne spotkania” połączone z wręczeniem
nagród laureatom,  wystąpienie eksperta poświęcone zbieraniu i rozpoznawaniu grzybów,
konkursy związane z grzybobraniem (rekord dnia w ilości uzbieranych grzybów,
najcięższego okazu, największego okazu, najciekawszej formy grzyba oraz rzadkiego grzyba)
oraz inscenizacja „Grzybobrania” – sceny z „Pana Tadeusza” A. Mickiewicza. Wystąpi także
Zespół Sygnalistów Myśliwskich „Leśna Brać”, który na instrumentach myśliwskich wykona
standardy rockowe, a  o godzinie 17.00 wystąpi tegoroczna finalistka konkursu „Bajarz z
Leśnej Polany” z Zespołu Szkół Leśnych w Zagnańsku. Najmłodsi uczestnicy będą mogli
wziąć udział w teleturnieju oraz animacjach przygotowanych przez Europejskie Centrum
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Bajki w Pacanowie.

Wydarzeniu towarzyszyć będą (wzdłuż ul. Sienkiewicza) okolicznościowe stoiska
nadleśnictw LKP dotyczące użytkowania i ochrony lasu, łowiectwa, punkt „foto las”, jarmark
świętokrzyskich producentów artykułów z darów natury, leśna apteka, stoisko, na którym
doświadczony kucharz przygotuje potrawę regionalną z tytułowych „darów świętokrzyskich
lasów” oraz stoiska instytucji partnerskich, m.in. Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich
Parków Krajobrazowych, który zaprezentuje wystawę z pleneru malarskiego o tematyce
przyrodniczej.
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